STAND: 05 / 2017

/IKGTD

KREATIVE GARTENTECHNIK

MONTAGEANLEITUNG
GEWACHSHAUS

LILIE —

MADE IN

GERMANY

QUALITY

BITTE VOR DEM AUFBAU LESEN

Technische Anderungen vorbehalten







Liebe Garten-
und Pflanzenfreunde,

erst einmal mochten wir Sie zum Kauf eines Qualitats-
Gewidchshauses “Made in Germany “ aus unserem
Angebot begliickwiinschen und Ihnen fir lhr Vertrauen in
unsere Arbeit danken.

Montage

Die Montage des Gewachshauses ist einfach und kann
groBtenteils von einer Person durchgefiihrt werden. Bei
bestimmten Schritten ist jedoch eine zweite Person
zwingend erforderlich.

Der Zeitaufwand hangt von vielen Faktoren ab und ldsst
sich in etwa mit einer Zeitspanne von zwei Stunden bis hin
zu mehreren Tagen beziffern. Wichtig ist hierbei, dass das
Endergebnis stimmt und Sie zufrieden sind.

Sollten Sie die Montage nicht selbst durchfiihren wollen,
finden Sie im Servicebereich unter www.kgt-gmbh.de
einige Montagepartner, die die Montage gern fir Sie
ausfihren.

Auch konnen Sie bei Rickfragen gern unseren
Kundenservice telefonisch kontaktieren: Tel. (0049)
04956/4075 — 0. Sie erreichen und von Mo. bis Fr. von
07:00 bis 17:00 Uhr.

Lieferumfang

Beginnen Sie mit den Fenstern und Turen. Bitte nicht alle
Kartons gleichzeitig 6ffnen! Lassen Sie sich nicht durch die
Vielzahl der Einzelteile verwirren.

Bevor Sie mit der Montage beginnen, prifen Sie anhand
der Sticklisten, ob alle Teile vorhanden sind. Jeder Karton
durchlduft eine strenge Qualitdtskontrolle, bevor er
verschlossen wird. Durch diese und andere MaRRnahmen
kénnen wir Fehlteile nahezu ausschlieRen. Sollte dennoch
etwas fehlen, geben Sie uns die Fehlpositionen bitte unter
Tel. (0049) 04956/4075 — 0 an. Wir kimmern uns dann
kurzfristig um Ersatz.

Beachten Sie bitte, dass bei einer pressblanken
Konstruktion leichte Kratzer bzw. Schleifspuren an den
Aluminiumprofilen herstellungsbedingt nicht vermeidbar
sind und keinen Reklamationsgrund darstellen. Bei Fragen
hierzu konnen Sie uns gern kontaktieren.

Standort

Wahlen Sie, soweit moglich, einen sonnigen Platz fir Ihr
Gewadchshaus. Meiden Sie den Schatten von Gebduden
und Baumen. Fir Gemise, wie Tomaten, Gurken und
Melonen, stellen Sie Ihr Gewdchshaus moglichst in Nord-
Sid-Richtung auf. Fir Blumen und Topfpflanzen in Ost-
West-Richtung.

Sicherheitshinweise:

Das Gewadchshaus sollte  moglichst an  einer
windgeschitzten Stelle und nicht bei stirmischem
Wetter aufgestellt werden. Es ist gefahrlich, ein teilweise
montiertes  Haus  ungeschitzt der  Witterung
auszusetzen.

Bei vorschriftsmdRiger Montage widersteht dieses
Gewadchshaus auch heftigem Wind. Bei Unwetter sollten
Sie Tiren und Fenster schlieBen und ggf. sichern. Der
Hersteller Gbernimmt keine Verantwortung fiir Schaden,
die durch hohere Gewalt entstehen. Das Dach ist von
Schneelasten hoher als 10 cm zu befreien. Keine offene
Feuerstelle im Gewadchshaus errichten! Der Aufbau des
Gewadchshauses muss von mindestens zwei Personen
durchgefiihrt werden! Arbeiten Sie mit sicheren,
handwerksgerechten Werkzeugen. Achten Sie bei der
Montage auf einen sicheren Stand der Leiter
(Unfallgefahr!).  Grundsatzlich nur mit Handschuhen
arbeiten (Verletzungsgefahr, Schnittgefahr).

Fiir den Aufbau benétigen Sie Folgende
Werkzeuge:

1 Stck. Kreuzschlitzschraubendreher Gr. 2

1 Stck. Maul- bzw. Gabelschliissel 10 mm

1 Stck. Schlitzschraubendreher

1 Stck. Innensechskantschliissel 3 mm
(Im Zubehorbeutel Dachfenster)

1 Stck. Wasserwaage

1 Stck. Stehleiter

1 Stck. Feile, um evtl. Grat an den Profilen zu

entfernen

1 Stck. Gummihammer

1 Stck. MalRband

Reinigung und Pflege:

Das Gewachshaus nur mit viel Wasser, z.B.
Autowaschbirste abwaschen. Bei starkerer
Verschmutzung konnen Sie zusatzlich eine milde
Seifenlauge zur Unterstiitzung der Reinigung
verwenden.

Achten Sie in  solchen Fallen auf die
Anwendungshinweise des verwendeten Mittels. Wir
Ubernehmen keine Haftung fir Schaden, die im
Rahmen  unsachgemafer  Anwendung falscher
Reinigungsmittel auftreten.

Eine Bitte an Sie

Fiir unsere Werbemalinahmen sind wir standig auf der
Suche nach neuem Bildmaterial.
Gern konnen Sie uns nach erfolgter Montage einige
Aufnahmen ihrer neuen Oase im Griinen zuschicken.
Idealerweise in digitaler Form. Richten Sie Ihre Nachricht
einfach an:

info@kgt-gmbh.de

Wir bedanken uns vorab fir lhre Mihe und freuen und

3auf Ihre Impressionen.






Einfuhrung

Inhaltsverzeichnis

Fur den Aufbau benotigen Sie folgende Werkzeuge

6
Wichtige Hinweise zur Verglasung 6
Allgemeine Hinweise 7-9
Fundamentrahmen 11-15
Fundamentplan 16
Glasplan 17-18
Montage Dachfenster 19-24
Anleitung automatischer Fensterheber 25-26
Montage Rickwandfenster 27-30
Montage Drehtiir oben 31-38
Montage Drehtiir unten 39-46
Montage Tirgiebel 47-66
Montage Ruckwandgiebel 67-78
Montage Traufenseiten / Dach 79-98
Montage Turfeststeller 99-102
Montage Fallrohr 103
Montage automatischer Fensterheber 104-105
Montage Keildichtung 106
Montage First-Arretierungs-Set ( Achtung nur bei Typ IV) 107-108
Hinweis: Versiegelung Gewachshaus 109
Schlusswort 110




Bezeichnuing Stuck® IBEmenkiing
MafRband 1

Stift 1
Schlitzschraubendreher 1
Kreuzschlitzschraubendreher Gr. 2 1

Maul- bzw. Gabelschliussel 10 mm 1

Wasserwaage 1

Stehleiter 1

Feile 1 um evtl. Grat an den Profilen zu entfernen
Gummihammer 1

evtl. Silikonspray oder Spulmitttel 1

Feuchtigkeit/Wasser kann auch innerhalb der Verglasung/Hohlkammern je nach Wetterlage
auftreten, da die Kunststoffplatten nicht ,wasserdampf-diffusionsfest® sind, d. h. Feuchtigkeit tritt
in Form von Wasserdampf in die Platte ein. Dies ist evtl. ein rein optischer Nachteil, l1asst sich
allerdings nicht vermeiden. Die Platten konnen dadurch keinen Schaden nehmen, auch nicht
bei Frost.

Das Gewachshaus nur mit viel Wasser z. B. Autowaschburste abwaschen. Zuséatzlich evtl. Rei-
nigungsmittel ,Pril“ oder ahnliches verwenden.



Das Gewé&chshaus sollte méglichst an einer
windgeschdiitzten, ebenen Stelle und nicht bei
stiirmischem Wetter aufgestellt werden.

Es ist geféhrlich, ein teilweise montiertes Haus
stehen zu lassen.

Keine offenen Feuer im Gewéachshaus errichten.

Das Dach ist von Schneelasten héher als 10 cm zu befreien.

Bei einem Unwetter sollten Sie Tiiren und Fenster schliel3en.

Der Hersteller iibernimmt keine Verantwortung fiir
Schéden, die durch unsachgemélle Montage oder
durch héhere Gewalt entstehen.




Achtung: Die Hinweise vor dem Aufbau aufmerksam lesen!

\ondempAufbhaus

Der Aufbau des Gewéchshauses sollte von mindestens
2 Personen durchgeftihrt werden.

Arbeiten Sie grundsétzlich nur mit Handschuhen.
(Verletzungsgefahr, Schnittgefahr!)

Arbeiten Sie mit sicheren, handwerksgerechten Werkzeugen.

Achten Sie bei der Montage auf einen sicheren
Stand der Leiter (Unfallgefahr!).

Bitte alle Kartons trocken und vor direkter
Sonneneinstrahlung geschiitzt lagern.

Bei den Grafiken und Fotos in der Stlickliste
handelt es sich nur um Sinnbilder und sind
daher nicht mal3stéablich dargestellt.




eildichtungen (V23) mittig auseinanderziehen.
ie Dichtung 3-5 mm zwischen dem Bodenprofil
upd die Verglasung innerhald des

wachshauses eindrticken.

igrbei die Dichtung stauchen, da sie sich bei

Kalte zusammenzieht.

Beim Dachfenster die Seite zum Einschieben in
en First auslassen!

q




10



Fundament-
rahmen

Wichtige Hinweise!



Fundamentrahmen nur nach Anleitung verarbeiten
Siehe unten !!!

Dies ist die einfachste, aber auch sicherste Grindung
eines Gewachshauses. Der Fundamentrahmen wird
kraftschlUssig in das Bodenprofil des Gewachshauses
eingehakt und in den Ecken mit einem Eckwinkel (V26)
verschraubt.(Siehe Seite 11).

evtl. behwegélaﬂeﬁ
unterschiebenss 2z

Einen kleinen Graben, Spatenstich (ca. 10 - 12 cm tief), in den Abmessungen
des Fundamentrahmens ausheben. In den Ecken maoglichst je einen Pflasterstein
waagerecht zu den anderen einsetzen.

Diese dienen dann der sicheren Auflage und verhindern ein evtl. "Absacken" des
Gewachshauses.

Das Gewachshaus mit dem Fundamentrahmen in diesen "Graben" stellen und
diesen mit Erde anflllen.

Zweckmafig ist auch das Anlegen von Gartenplatten oder Steinpflaster, damit das
Gewachshaus bei z. B. starkem Regen nicht von Schmutzspritzern GUberzogen wird.
AulRerdem gestaltet sich das Arbeiten rund um das Gewachshaus einfacher, z. B.
beim Rasenmahen.

12



\Wichtige Punkte, die beiider. Montage des Fundamentrahmens zu

befucksichtEnESInGs

(Den Alu-Fundamentrahmen nicht vorab montieren.
(siehe Gewachshausanleitung!)

o / (Den Alu-Fundamentrahmen nicht vorab eingraben. '

Der Alu- Fundamentrahmen ist kurzer als die
Bodenprofile des Gewachshauses!
siehe Gewachshaus-Anleitung/Abmessungen)

Der Alu- Fundamentrahmen muss mit dem
breiteren Schenkel in das Bodenprofil eingehakt

Der Alu-Fundamentrahmen ist zum Eingraben
gedacht (ca.10-12 cm tief). Er verankert sich sicher

im Erdreich und ist kraftschliissig mit dem

achshaus verbunden, so dass eine optimale

festigung entsteht.

13



ROSIEN BenetigtellVienge
Y — \Venhandene
Bezeichnuing : Vienge
Tl | TV
il 2 2
Fundamentrahmenprofil Giebel Giebel
42294 2825 2825
T 2 2
Fundamentrahmenprofil Traufe Traufe
42294 3080 4138
4 4
Fundamentrahmen-Eckwinkel
\ 50/50/2/105 | 50/50/2/105
=~ 10 10
". Befestigungslasche Sprosse/ Sprosse/
9999 0267 Fundamentr. | Fundamentr.
28 28
_ Sechskantschraube M6 x 12
® %‘fj Mutter M6
‘ 9999 0124
9999 0128

Vor der Montage des Fundamentrahmens
werden pro Gewachshaussprosse bzw.

Turzarge in den Kanal des

14

damentrahmenprofils eine Schraube M6x12
flr die Befestigunslaschen eingezogen




Moentageifundamentiahmen

Die Fundamentrahmenprofile einzeln in die Boden-

profile drehen und mittig ausrichten.
# Achtung: Fundamentrahmenprofile sind kirzer als

die Bodenprofile!

Zur Stabilisierung des
Hauses werden die Be-
festigungslaschen (V27)

- mittels eingezogener
Schrauben M6 x 12
(S12) am Fundamentrah-

men und an den Seiten-
@ sprossen bzw. Turzargen

/ angeschraubt.

In die Fundamentrahmenprofile in den Ecken je
eine Schraube M6 x 12 (S12) einziehen, Eck-
winkel (V26) aufstecken und mit Mutter M6 (S1)
verschrauben.

Wir empfehlen, fur das Aufdibeln Schlisselschrauben incl. Dibel zu verwenden.

Seitensprosse/
Tlrzarge

Befestigungswinkel

Schraube M6 x 12
+ Mutter M6
(S12/S1)

Bodenprofil

15



9T

L2

Fundamentplane Lilie lll und IV
alle MaBe in [cm]

Grindung lhres Gewéchshauses mit einem "Streifen-Fundament"

= AuBenkante Fundament

= AuBenkante Gewachshaus

@]
o
@
@
=
QO
=}
=
@
m
o
a
Q
@
o)
-0

N
()

frostfrei griinden

60-80 c¢m

Sollten Sie keinen Fundamentrahmen gekauft haben, muss die sichere Griindung
mittels Streifenfundament erfolgen.

Erstellen Sie dann bitte ein solches Fundament gemaRB untenstehenden
MaBvorgaben.

Sie haben auch die Mdglichkeit Inr Gewachshaus auf Tiefbordsteinen zu grinden
(z.B. 50 x 25 x 8 cm oder besser 50 x 30 x 10 cm).

Beachten Sie bitte, dass das Fundament gleichmaBig waagerecht hergestellt wird.

Das Gewachshaus dann bitte mit den mitgelieferten Winkeln mit Didbel 8/10 mm
(mindestens 2 Stck. pro Seite) sicher im Beton verankern.

Schrauben und Diibel gehéren nicht mit zum Lieferumfang.

Fundament Gewéachshaus

B1 L1 B2 L2
Lilie 1l 312 338 296 322
Lilie IV 312 443 296 427




_
e ¢ lluyaL-usLED-3AREA) @ '
—ntm_m Agv_ﬂ v\_ OO mmmmm\my_ | | ) ! l Al
l 1
w wJ . ’ 7
m _ /_ _ ,_ .H“ oom = oom = MYINY M3391840 '19G31D (dAy
. . JaUYIsJdiM | LL/60 ‘aueag
aweN wnjeq | sioz | M Y %
wuwql ueydse)n 6% 00'0 885 b= 885 b o
d)H ._mcon_._m;_cn_ Helajen 3uyo :qe}sgep wy/by H ﬁ @
L=%71-00-00-20-00%7A L0 - o —
1=%L-00-00-£0-00% A 20 4 4
1=7L-00-00-GL-00%A €0 e s Z 1843 3yYaIs
L=7L-00-00-LZ-00%7A 70 Z 11e42Q A 1e4eQ
L=%71-00-00-2C-00%7A S0 L
L=%7L-00-00-8L-00%7A 90 | N | A L N 8 A | A ! A
l I l il q I 9 I l i l I
L=%1-00-00-80-00%7A LO ‘yJajun 44q ‘bunsebuap|diy 44q ‘bunsejbasp dkL yaeq ‘bunse)busp diy|  9413S 'bunseibaap dky [ buebuig 'y3319.Q 139310 |dAy puEMyINY '13g3I0 dk|
L=%71-00-00-E2-00%7A 80 ) ‘ ‘ ‘ ‘
L=71-00-00-%2-00%A 60 NEBEEI g O RS NI g - 88L -
L=%71-00-00-6L-00%A 0l = \ @ = -
L=41-00-00-2L-00%A I = T 2 = =
L-9L-00-00-52-00%A 2l - ~ - -
\ @ (9L @
L=%71-00-00-9¢-00%A €l @ 4
A 118430 3yY3IS
|
PO
l L 0l 60 80 L0
| A (S44234 y/A) T A (SMUN Y/A) 7 Al Y Al | Al | Al
| I (S4Y234 y/A) T i (SMUN Y/A) 7 ] Y ] | ] | ]
pUBMMINY 'J3JSUd4  |dAy q1ey.J3go '13g3In dky q|eyJaqo '13gain dky | *myINY/Buebui] 13g31D [d4y ua4un p134 ‘Jng dky uaqo pja4 '4ny dky
l‘ - 1 L - l‘ - L - l‘ -
7L 0501 0501 759 759
= o
(0 0] oo \D
- N K o =
2 Ol O .
|
- -~ i @ \ @
€0l °09 4
| ) L O
ZHeig s i ZHeig's
90 S0 70 €0 (0 10

17



LA

FIUYI3) -UBUBD-3A)EBLY

I\I

N“In_m_ Agv_w jwesab /by
S 7] =
S TSN I
aweN wnjeq | <l0z
G0 / 70 SOd /-
d)H Jeuoqueafjod o auyo — /by
DO
(@)} O
[@ o) oo
O
\
w1
i
N gl
0501 ) X 11843Q

G661

oQ.wV

896
666

el

0501

8l

18




MADE IN | ,
GERMANY /

KREATIVE GARTENTECHNIK

% J
4 ™
o J

& e .
";‘EBS’% 5?:‘?
Norracod: S
STAND: 15.02.2016 B <UBEHO



20



An-

Art.-Nr. 9999 0005

Ubersicht Pos. | Bezeichnung zahl Lange in mm
@ 4.1 | Fensterprofil Dach 2 541
4.2 |Fensterprofil Dach 2 952
Ubersicht Pos. | Bezeichnung / Artikelnummer gnr;I Lange in mm
V98 | Sprossendichtung 2 mm
‘ P J Art-Nr. 9999 0376 | 1 15 Ifdm
V13 | Winkel mit Madenschraube 4
Art.-Nr. 9999 0070
%\ V21 | Innensechskantschliissel 1
Art.-Nr. 9999 0056
y % p S12/ | Sechskantschraube M6 x 12 Art-Nr. 9999 0124
/ ) ~Nr. 3
'{\9 j S1 | Mutter M6 Art.-Nr. 9999 0128
V24 | Eckverbinder/Dachfenster 4

* Anmerkung: Die Dichtung ist gebiindelt in einem Strang fiir alle Tiiren und Fenster, bitte entsprechend zuschneiden.

21




Zusammenbau Dachfenster

Eckverbinder Fenster (V24) Winkel mit Maden-
schraube (V13)

Fensterprofil (Pos. 4.2)

(In dieses Profil keine Sprossendichtung 2 mm einziehen!)

Zuerst drei Profile verschrauben (mit kleinen Verbindungswin-
] |f keln), Verglasung einsetzen und viertes Profil befestigen.

Empfehlung!
Es ist sinnvoll, die Scheiben rundum und die Eckverbinder
zu versiegeln; dadurch kann keine Feuchtigkeit eintreten.

Fensterprofil (Pos. 4.1)
Fensterprofil (Pos. 4.1)

Achtung: In das untere Querprofil 2 Schrauben M6 x 12
(S12) fir den Fensteroffner einschieben!

=

e | o]

Fensterprofil (Pos. 4.2)

Dachfenster bitte vom Giebel aus in den First
einflhren und an die richtige Position schieben.
Automatischen Fensteroffner montieren.







Pos. 4.1

X Alle 4 Kunststoff-Eckverbinder
RN bitte mit Silikon einschieben
\ und die Ubergange sauber
\ 3 versiegeln ( ).

Querschnitt der
Dichtung

Lange: 2,3 m

Pos. 4.1

Die Dichtung wird It. Skizze oben eingesetzt. « '
Achtung: Dichtung in den Eckpunkten nicht einschneiden! Wichtig!

Die Ubergange der Verglasung , sowie die der Eckverbinder-Dachfenster,

zum Dachfensterprofil bitte mit Silikon versiegeln. . . ... — siehe Skizze.

Hier bitte umlaufend versiegeln(. - - -)!

/'S
Seitensprosse |Quersprosse .
Pos. 2.3 Pos. 3.2 Fensterprofil

24




Bedienungsanleitung fiir Fensterheber

Fensterheber

Montageplatte
Fensterprofil

Montageplatte
Quersprosse

25



Fensterheber Bedienungsanleitung

Montage (Siehe hierzu auch Seite 14-15, Modul: Traufseiten / Zusammenbau):

1. Priifen Sie, ob das Gewdchshausfenster frei und ungehindert 6ffnen bzw. schlieBen kann.
Bei Fremdfabrikaten bitte im Vorfeld die vorhandenen Handaufsteller demontieren.

2. Wahlen Sie bei der Montageplatte bitte die mittlere Bohrung und befestigen diese an der
Quersprosse unterhalb Dachfenster.

3. Montieren Sie den Fensterheber mit der Montageplatte am Fensterprofil.

4. Den Druckzylinder in der Gewindevorrichtung am oberen Ende mit dem Splint in der T-Kupplung
(obere Bohrung) sichern.

Der Fensterheber bendtigt nach der Montage ca. 3-4 Stunden, um sich der Temperatur im Gewdachshaus anzupassen.

Je weiter Sie den Druckzylinder in die Gewindevorrichtung eindrehen, desto frither bzw. umso héher 6ffnet das Dachfens-
ter. Wiinschen Sie eine friihere / héhere Offnung, drehen Sie den Druckzylinder im Uhrzeigersinn. Bei spéterer / niedrigerer
Offnung entgegen dem Uhrzeigersinn, wobei eine Umdrehung etwa 0,5°C entspricht.

Bitte bedenken Sie, dass in Ihrem Gewachshaus die Temperatur variieren
kann und verschiedene Fensterheber geringfiigige Offnungstoleranzen haben.

Winter - Aufbewahrung:
Sollten Sie das Gewachshaus nicht ,frostfrei“ halten, empfehlen wir Ihnen den gesamten Fensterheber bzw. nur den
Druckzylinder zu demontieren. Bewahren Sie den Fensterheber bitte an einem trockenen und frostsicheren Ort auf. Vor der

erneuten Montage im Friihjahr sind besonders die Zylinderstange und das Zylindergewinde zu tiberpriifen und ggf. einzu-
fetten. Die Zylinderstange bitte auf Leichtgéangigkeit priifen.

26



MADE IN i/ N\
GERMANY /

KREATIVE GARTENTECHNIK

(Modul: RUCKWANDFENSTER ) A
-\- t_'w
D Iﬁ
{
B
o /
4 N
LS o

STAND: 15.02.2016

27



28



Profile fiir Ruckwandfenster

Anzahl/Lange in mm

Ubersicht Pos. |Bezeichnung T
5.1.2 | Turprofil links mit Bohrungen fiir Vorreiber 1 1187
52 Tﬂrprof” rechts mit Scharnierbohrungen 1 1187
. , 1
5.3.1 | Turprofil oben 700
ﬁ 542 TUI’pI’Of” unten mit Bohrungen fiir Fensteraufsteller 7(130

Inhalt Zubehorbeutel Ruckwandfenster

AnzahI/Lénge in mm

Ubersicht Pos. | Bezeichnung —
Lilie

mﬂ S17 | Senkkopfschraube 4,2 x 45 (Fenster) 6
Art.-Nr. 9999 0160

-——-__HH,_| V32 | Verglasungsklotz 30 x 10 x 4 2

* .
V98 | Sprossendichtung 2 mm 15 Ifdm.

Art.-Nr. 9999 0376

:“ - V51 | Metallscharnier, schwarz 2
= Art.-Nr. 9999 0358

mﬂ S18 | Senkkopfschraube 4,8 x 25 (scharniere) 8
Art.-Nr. 9999 0163

e v28 | Tarvorreiber, kiein 1
Art.-Nr. 9999 0023

mﬂ S19 | Senkkopfschraube 3,5 x 22 (vorreiber) 2
Art.-Nr. 9999 0152

S9 |Linsenkopfschraube 4,2 x 13 2
Art.-Nr. 9999 0144

V145 | Haltewinkel 1
Art.-Nr. 9999 0416

P " | v85 |Handaufsteller inkl. Feststelldorn 1
Art.-Nr. 9999 0303

p %f S12/ | Sechskantschraube M6 x 12 +

@ .’ S1 | Mutter M6 Art.-Nr. 9999 0124 4
Art.-Nr. 9999 0128

1 1 xg?/ Eckverbinder Turflugel links - Art.-Nr. 9999 0009 2
rechts - Art.-Nr. 9999 0011

* Anmerkung: Die Dichtung ist gebiindelt in einem Strang fiir alle Tiiren und Fenster, bitte entsprechend zuschneiden.




Ansicht von auf3en

Tarprofil, oben (Pos. 5.3.1)

e ] N —
Verglasungsklotz mit
Silikon auf Position I
—~ festsetzen.
N
NS
)
o
S
2
=
5 )
8 ‘©
‘ \ H %
| o
Tarvoorreiber, klein =
(V28) mit Schr. 3,5 x 22 g_
(S19) befestigen. E
Senkkopfschrauben I
4,2 x45 (S17)
=t
S 1 J =
Fensterfixierung mit Schr. 4,2x13 Querriegel (Pos. 5.4.2)

(S9) verschrauben.

Der dafur erforderliche Haltewinkel (V145) wird auf die schon eingezogenen
Schrauben M6 x 12 (S12) gesteckt und mit Mutter M6 (S1) verschraubt.

" Anmerkung: Die Dichtung ist gebiindelt in einem Strang fiir alle Tiiren und Fenster, bitte entsprechend zuschneiden.

30



® Fv.,:?*'/v:/ x.}:b\\:,_\\\::\
GERMANY

KREATIVE GARTENTECHNIK

(Modul: Drehtiir, oben> o

N
AN

MONTAGEANLEITUNG

31



32



[Pos‘ Abbildung Bezeichnung Serien- / Artikelnummer 'Mg.  zuséatzliche Informationen J
4 '

001 Linsenkopfschraube 4,2 x 70 | N0O03-42-00-70-00-1 | 4

- )

4 N
002 Linsenkopfschraube 4,2 x 25 | N003-42-00-25-00-1 | 4

N o

4 N
003 % Linsenkopfschraube 4.2 x 13 | N003-42-00-13-00-1 | 12

L o

i I
004 % Senkkopfschraube 3,5 x 22 N004-35-00-22-00-1 | 2

AL, )

4 e
005 Senkkopfschraube 4,2 x 13 N004-42-00-13-00-1 | 2

- J

e N\
006 Verbindungswinkel Z002-01-01-00-00-1 | 4

- J

a N
007 Glasklotz 7012-01-00-00-00-1 2

o )

4 I
008 Scharnier P104-01-01-00-00-1 | 4

o o

4 N
009 Vorreiber 1

' _/

4 N
010 Turdriickergarnitur 7100-01-00-00-00-1 |1

o )

4 N

. siehe Hinweis zu

011 Dichtung, 6 - 8 mm Z005-02-00-00-00-1 |1 Keildichtungen

\_ /)

4 Lieferung erfolgt in einem
012 Dichtung, 1 - 2 mm Z005-06-00-00-00-1 | 1 | ca. 15m langen Strang und

L wird bauseits zugeschnitten

4 N
013 Turprofil, horizontal P59-01-01-00-00-1 1 748 mm

M
L /

33



[ Pos. Abbildung Bezeichnung Serien- / Artikelnummer 'Mg.  zusatzliche Informationen j
] :
014 Turprofil, vertikal, Handhabe P059-08-01-00-00-1 1 1200 mm
e 5°~ Y,
o o] 1 )
015 Turprofil, vertikal, Scharniere P059-09-01-00-00-1 | 1 | 1200 mm
5"
o _J
(w1 |
016 Turprofil, horizontal, Vorreiber | P059-07-01-00-00-1 ' 1 ' 748 mm
QQH l p
. )
4 N\
017 IS0 Hohlkammerplatte 1106 x 654 mm
10 mm
- /

34



& ®O®—
o
o
AT T (T
| | AR
=
B BE\ ___
S 1y Yo,
=\ 7 ! ”Z
[ == — @_
! X ¥
; |
i | A b

~ : 7
i :
i —
T,,

mw/

N\
VVW@@ ,
/




36



37



010

IA

(004

)

E—

@[] 1]

(005

J

38



zin
GERMANY

KREATIVE GARTENTECHNIK

(Modul: Drehtiir, unten> h

N
AN

MONTAGEANLEITUNG

39



40



Abbildung

Bezeichnung

Serien- / Artikelnummer 'Mg.  zuséatzliche Informationen J

4 N
001 Linsenkopfschraube 4,2 x 70 | N0O03-42-00-70-00-1 | 4
- )
4 N
002 Linsenkopfschraube 4,2 x 25 | N003-42-00-25-00-1 | 4
N o
4 N
003 % Linsenkopfschraube 4.2 x 13 | N003-42-00-13-00-1 | 11
L o
i I
004 % Senkkopfschraube 3,5 x 22 N004-35-00-22-00-1 | 2
AL, )
4 N e
005 Verbindungswinkel 7002-01-01-00-00-1 | 4
- J
e N\
006 @ Glasklotz 7012-01-00-00-00-1 @ 2
30x15x4
- J
a ‘ N
007 \'\/j Scharnier P104-01-01-00-00-1 4
o )
4 I
008 Vorreiber 1
o o
4 N
009 Turanschlag-Profil 1 ' 742 mm
' _/
4 N
. siehe Hinweis zu
010 ﬁ Dichtung, 6 - 8 mm 1 Keildichtungen
S J
4 Lieferung erfolgt in einem
011 Dichtung, 1 - 2 mm 1 | ca. 15m langen Strang und
wird bauseits zugeschnitten
\ : J
4 ° N
012 Turprofil, horizontal P059-06-01-00-00-1 | 1 ' 748 mm
—_—
\_ /)
7 - N
Tarprofil, vertikal, Vorreiber P059-02-01-00-00-1 | 1 | 790 mm
013 — p
o g
4 r N
014 Tairprofil, vertikal, Scharniere | P059-03-01-00-00-1 | 1 ' 790 mm
—
L /

41



[ Pos. Abbildung Bezeichnung Serien- / Artikelnummer 'Mg.  zusatzliche Informationen j
4 A

015 Tirprofil, horizontal P059-10-01-00-00-1 | 1 | 748 mm

—

N /
4 ™

016 IS0 Hohlkammerplatte 1 | 696 x 654 mm

10 mm

- J

42



@

VVV@@
J

43



44



45



46



MADE IN
GERMANY
QUALITY

KREATIVE GARTENTECHNIK

(Modul: Tiirgiebel, Modell: Lilie ) A

%
~

N

MONTAGEANLEITUNG (M026-00-00-00-14-1)
S /

OO

w)

47



48



MADE IN
GERMANY

QUALITY

/IKGT.

KREATIVE GARTENTECHNIK

¢ Legende )

© @ w AP O @

wird zu einem spateren Zeitpunkt montiert
will be assembled later

Bitte beachten!
Attention!

jetzt nur leicht anziehen
tighten slightly only right now

fest anziehen
tighten

Silikon benutzen
use Silicone

identisch
identical

von auBen betrachtet
viewed from outside

von innen betrachtet
viewed from inside

N

AN

SYMBOLIK

49



STUCKLISTE TORGIEBEL (LILIE)

[ Pos. Abbildung Bezeichnung Serien- / Artikelnummer 'Mg.  zusatzliche Informationen J

4 Ié\ N
001 ,.///)‘\ Sechskantschraube M6 x 12 | NOO1-06-00-12-00-1 | 2

oY Mutter M6 N002-06-00-00-00-1 @ 2

- /

4 I
002 Linsenkopfschraube 4,2 x 13 N003-42-00-13-00-1 |14

o %

4 I
003 % Senkkopfschraube 4,2 x 13 N004-42-00-13-00-1 | 3

X, /

4 N\
004 Linsenkopfschraube 4,8 x 45 | NO03-48-00-45-00-1 | 6

e %

4 N
005 Eckverbinder, Bodenprofil 7008-10-00-00-00-1 | 2

o /

e I
006 Q @) Blindstopfen Z005-07-02-00-00-1 | 4

- /

a ‘ I
007 \\/ﬂ Scharnier P104-01-01-00-00-1 | 4

\_ /

4 I
008 | ( Scharnierbolzen N006-06-00-90-00-1 | 4

- .

a4 N
009 Verbindungsplatte Z003-08-01-00-00-1 | 2

o /

4 N
010 m—. Zargenprofil, oben P060-10-01-00-04-1 | 1  Lilie, 758 mm

S /

4 I
011 m‘ Zargenprofil, links P060-06-01-00-04-1 | 1 | Lilie, 2407 mm

o %

4 N
012 mr. Zargenprofil, rechts P060-07-01-00-04-1 | 1  Lilie, 2407 mm

- J

4 N\
013 Pﬂ_ Bodenprofil P063-03-01-00-04-1 | 1 | Lilie, 2874 mm

o j i

4 N
014 % Querriegelprofil P077-01-01-00-04-1 | 2 | Lilie, 1020 mm

% J

50



STUCKLISTE T

URGIEBEL

(LILIE)

Abbildung

Bezeichnung

Serien- / Artikelnummer 'Mg.

zusatzliche Informationen

A,

015 Randsprosse, links P076-07-01-00-04-1 Lilie, 1800 mm
\_ (v. Aussen) )
4 N\
016 Randsprosse, rechts P076-08-01-00-04-1 Lilie, 1800 mm
L (v. Aussen) )
4 I
017 Ortgangprofil, rechts P076-04-01-00-04-1 Lilie, 1650 mm
\_ (v. Aussen) )
4 I
018 Ortgangprofil, links P076-03-01-00-04-1 Lilie, 1650 mm
\ (v. Aussen) p,
4 N
019 I Turanschlag-Profil P062-01-01-00-00-1 762 mm
o /
a I
020 e— ) e—) SchlieBblech 7100-02-00-00-00-1
- /
a I
021 IS0 Hohlkammerplatte Lilie, 1595 x 1050 mm
(Giebel, rechts oben)
10 mm
- .
a4 N
022 IS0 Hohlkammerplatte Lilie, 1595 x 1050 mm
(Giebel, links oben)
10 mm
L J
4 N\
023 IS0 Hohlkammerplatte Lilie, 588 x 762 mm
(Trgiebel, oberhalb Eingang)
10 mm
S J
4 N
024 IS0 Hohlkammerplatte Lilie, 806 x 1050 mm
(Giebel, links / rechts unten)
10 mm
N 4

51



01

0

52



002 )

53



03

0

T T T T T T T 0 T T T TN

—_— — — o — — — — — — — -

2 N (N

L U U e —

54



004 D

e
\\
\e
&

55



005

UL PO R T —

S e a RS S ESH RS B i T 2

RIS AR U A RO ISR ASIERY GRS AR RS TEEL f  |

—_ _— e e e e e e e e e e e e e — — — — — —

56



006 D

57



00/

&)

58



(008 )

N — — — — r

L s U -

|

59



009 )

T

N p

60



010

61



011

SN

62



(012

N

AN

> — 1 @____

@&

B —®

/B\S




013

e T e B e e e e e e e e e e e T e e B e

—_— e e e e e Em e e e e e e e e e




014

N




66



GERMANY RN

KREATIVE GARTENTECHNIK

Modul

Ruckwandgiebel

Mod. Lilie

N\

N

67



68



Pos.

S12
S1

S9

S13

S19

S21

S24

V5

V9

V10

V16

V51

STUCKLISTE RUCKWANDGIEBEL

- mit Fundamentrahmen

evtl. bereits vormontiert

evtl. bereits vormontiert

Bezeichnung Art.-Nr. Anzahl Abmessung in mm
Sechskantschraube M6 x 12 9999 0124 14 - Standard
Mutter M6 9999 0128 16
Linsenkopfschraube 4,2 x 13 | 9999 0144 6
N Linsenkopfschraube 4,8 x 45 | 9999 0150 2
+
; Senkkkopfschraube 4,8 x 25 | 9999 0163 4
(Scharniere)
‘ Blindstopfen 99990097 | 2
5=
Senkkkopfschraube 4,8 x 38 | 9999 0165 2
(Kunststoffgleiter V16)
# N Verbindungsplatte 9999 0028 2
. Eckverbinder, Bodenprofil 9999 0003 2
® e e Verbindungsplatte 90 x 35 9999 0030 2
Kunststoffgleiter 9999 0019 2
Metallscharnier, schwarz 9999 0358 2

69



Pos.

V15

V53

V34

11

121

131

14

STUCKLISTE RUCKWANDGIEBEL

(v. AuBen)

Bezeichnung Art.-Nr. Anzahl Abmessung in mm
Befestigungswinkel gekropft
(Fr die Befestigung ohne 9999 0207 5
Fundamentrahmen)
Siehe hierzu auch Seite 11
Fensterfixierung 9999 0079 1
(hier: Feststeller)
Winkel, Fensterfixierung 9999 0094 il
Pﬂ_lj Bodenprofil, Giebel 1 2874
P063-03-01-00-04-1
E Randsprosse, links 1
(v. AuBen) 1800
c P076-07-01-00-04-1
Randsprosse, rechts 1 1800
(v. AuBen)
’ P076-08-01-00-04-1
E Ortgangprofil, links 1 1650

P076-03-01-00-04-1

70



Pos.

15

16

17

18

18

STUCKLISTE RUCKWANDGIEBEL

Bezeichnung Art.-Nr. Anzahl Abmessung in mm
Ortgangprofil, rechts 1 1650
(v. AuBen)
P076-04-01-00-04-1
Tirzarge, Links (v. AuBen) 1 2384
(mit Schréage)
P077-13-01-00-04-1
Turzarge, rechts (v. AuBen) 1 2384
(mit Schrége & Bohrungen)
P077-14-01-00-04-1
Tiirzarge, oben il 758
P077-03-01-00-04-1

% Querriegel 1 758

P077-03-01-00-04-1

71




Pos.

19

V27

6.1

STUCKLISTE RUCKWANDGIEBEL

Bezeichnung

Art.-Nr.

Anzahl

Abmessung in mm

Querriegel, links & rechts

P077-01-01-00-04-1

1020

Befestigungslasche
(Sprosse/Fundamentrahmen)

Zubehtrartikel, Bauteil ist nur
in Verbindung mit dem Modul
Fundamentrahmen erhaltlich
und gehdért nicht zum Liefer-
umfang.

9999 0267

Fundamentrahmenprofil,
Giebel

Zubehorartikel, Bauteil ist nur
in Verbindung mit dem Modul
Fundamentrahmen erhaltlich
und gehdrt nicht zum Liefer-
umfang.

P083-02-01-00-00-1

2824

IS0 Hohlkammerplatte
(jeweils 1x links / 1x rechts)

10 mm

1050 x 1595

IS0 Hohlkammerplatte
(unterhalb)

10 mm

1050 x 806

72



STUCKLISTE RUCKWANDGIEBEL

Pos. Bezeichnung Art.-Nr. Anzahl Abmessung in mm
IS0 Hohlkammerplatte 1 787 x 806
(unterhalb)
10 mm

A IS0 Hohlkammerplatte 1 787 x 588

10 mm

Ende der Stiickliste

73



Montageablauf Giebel

Ansicht von innen

ACHTUNG! Bei Verwendung eines Fundamentrahmens diesen vorab am Bodenprofil montieren (s. S. 5, 6)

Linsenkopfschraube 4,2 x 13 (S9)

Hinweis: Erst nach dem Einbau der Tur verschrauben -->
Méglichkeit zum Ausrichten.

_ Zunachst schieben Sie bitte die
= = Tirzarge links (Pos. 1.6) und die
= g Tirzarge rechts (Pos. 1.7)
g % (Profil mit 8 Bohrungen, einer 30°
Eckverbinder (V9) 2 g Schrage,
£ o sowie einem schwarzen
S S Kunststoffgleiter)
@ N g bis zu den kleinen Bohrungen in der
P P Mitte des Bodenprofils ein. Die
Schrage muss hierbei nach auf3en
e - T zeigen. Dann die Eckverbinder (V9)
Bodenprofil (Pos. 1.1) auf das Bodenprofil aufstecken.
Ansicht von auRen

Schon jetzt bendtigen Sie die kleinen
seitlichen Verglasungen. Abmessungen
konnen Sie der Tabel- le entnehmen.
Mit Stegrichtung - vertikal - in das Bo-
denprofil und seitlich in die Tur-zarge
einschieben.

Schritt 3 Ansicht von auBen
Querriegel
‘ (Pos.1.8) *
—

Querriegel (Pos.1.9) Querriegel (Pos.1.9)

-

zu Schritt 3:

Nun wird der Querriegel (Pos. 1.9) von
oben auf die Verglasung ge- steckt und
seitlich von innen mit den
Linsenkopfschrauben 4,8 x 45 verschraubt.
Schieben Sie vor der Montage des
Querriegels (Pos. 1.8)

4 Schrauben M6 x 12 (S12) in die
Profilnut und je eine Schraube

M6 x 12 in die Profilnut des

Querriegels (Pos. 1.9) und in die
Zargen. Die Fixierung erfolgt durch die

Ansicht von innen
Turzarge, oben

Pos.1.8
- —

Verbindungsplatten V10.
Schritt 4 zu Schritt 4:

Vorm Einsetzen der Verglasung,
Zirzarge, oben Pos.1.8 beidseitig mit
Linsenkopfschrauben 4,8x45 verschrauben.

74




Montageablauf Rickwandgiebel

Ansicht von innen

Bei Verwendung eines Fundamentrahmens diesen vorab am Bodenprofil montieren (s. S. 5, 6)

Bohrungen fiir
Turfeststeller

Schritt 5

)
Schlitzung oben! \\ Verglasung

e —

¢
o -
- [
% / 8
o o
a -
7] g £
x
= 8
o 03
7] (7]
[ [
o | I}
o o
o Qo
7] (2]
2 2
© / S
[ &
— — —

Randsprossen auf Eckverbinderzapfen aufstecken
Achtung! In den Schraubkanal der Randsprossen
Pos.1.2 und 1.3 je eine Schraube M6x16 einziehen.

zu Schritt 5:

Auf den Vierkantzapfen des Eckver-
binders wird die Randsprosse

(Pos. 1.2.1/1.3.1) gesteckt.

Kleine dreieckige Verglasung auf
der TlUrzarge (Pos. 1.8) positionie-
ren.

Schritt 6:

Ansicht von innen

Linsenkopf-
schraube 4,2x13
N\

Querriegel Pos.1.8 und
Pos. 1.9 beidseitig mit
Linsenkopfschrauben
4,8x45 verschrauben.

——\ S |

Schraube M6x12 7 7
+ Mutter / /

zu Schritt 6:

Das Ortgangprofil wird mittels
Verbindungsplatte (V5) mit der
Tlrzarge verschraubt. An der
Randsprosse benétigen Sie daftr
je 2 Linsenkopfschrauben 4,2 x
13 (S9), an der Turzarge je eine
Sechskantschraube M6 x 12.

Die Querriegel (Pos. 1.9) seitlich
mit den Linsenkopfschrauben
4,8 x 45 (S13) befestigen.

Schritt 7:

'ﬁ'&
B

/s

zu Schritt 7:

Schieben Sie vor der Montage des
Querriegels (Pos. 1.8 ) 4 Schrauben
M6 x 12 (S12) in die Profilnut und

je eine Schraube M6 x 12 in die
Profilnut des Querriegels (Pos. 1.9).

Der Querriegel im Ruckwandgiebel
wird auf gleicher H6he wie die
bereits vorhandenen Querriegel
eingesetzt. Befestigung erfolgt mit
der Verbindungsplatte (V10).

75




(Modul: Riickwandfenster

Abb. dhnlich

Falls noch nicht geschehen:
jetzt einsetzen

)

76




Abb. dhnlich

77



@ m |
w Tr-
R 11
“”u“‘*v?*..:-;:smiw L. 3
eir'H | i




/ [ "\
GERMANY RN

KREATIVE GARTENTECHNIK

Modul

Traufenseiten / Dach

Mod. Lilie

N

79



80



Pos.

S12
S1

S9

S24

Se7

V4

Vil

V12

V15

V16

V17

STUCKLISTE TRAUFSEITEN / ZUSAMMENBAU

(+4 fir Fundamentrahmen)
(+6 fur Fundamentrahmen)

evtl. bereits vormontiert

Bezeichnung Art.-Nr. Anzahl Abmessung in mm
Sechskantschraube M6 x 12 ‘ 9999 0124 III 11
Mutter M6 | 9999 0128 IV 13
Linsenkopfschraube 4,2 x 13 | 9999 0144 20
=
Senkkkopfschraube 4,8 x 38 | 9999 0165 8
(Kunststoffgleiter V16)
Linsenkopfschraube 4,8 x 16 | 9999 0149 2
Verbindungsplatte 9999 0031 2
First- / Rinnenendblech 9999 0075 6
Winkel 30 x 30 x 1,5 x 20 9999 0072 4
(Inneneckenstabilisierung)
Befestigungswinkel gekrdpft
(Fur die Befestigung ohne 9999 0207 10
Fundamentrahmen)
Siehe hierzu auch Seite 16
Kunststoffgleiter 9999 0019 8 evtl. bereits vormontiert
(bereits montiert)
Rinnenablauf 9999 0178 2

81



Pos.

V18

V23

001

002

003

004

V54

V55

V18l

V182

STUCKLISTE TRAUFSEITEN / ZUSAMMENBAU

Bezeichnung Art.-Nr. Anzahl Abmessung in mm
. ‘ Rinnenabschluss 9999 0179 2
siehe
Keildichtung 3 - 5mm 9999 0119 | Hinweis
Dichtungen
Winkelblech 9999 0697 1
Magnet 9999 0403 1
Mutter M6 9999 0128 1
Bohrschraube 9999 0189 3
Gegenplatte Magnet 9999 0428 1
Winkel 30 x 30 x 2 x 20 9999 0071 2
(Befestigung Fallrohrhalter)
Fallrohrhalter 9999 0027 2
Dichtung Dachfenster 9999 0229 1
Fensterheber 2550 5700 1

82



Pos.

2.1

2.2

2.3

31

3.2

33

STUCKLISTE TRAUFSEITEN / ZUSAMMENBAU

P079-03-01-00-04-1
P079-01-01-00-04-1

83

Bezeichnung Art.-Nr. Anzahl Abmessung in mm
PH-I] Bodenprofil, Traufe 2 IIT 3130

P063-02-01-00-04-1 L

P063-04-01-00-04-1

Rinnenprofil 2 [IT 3195

P078-03-01-00-04-1 IV 4253

P078-01-01-00-04-1

Seitensprosse ‘;[IIE] 1748

P077-12-01-00-04-1 M

Dachsprosse 4 (I11) 1606

P077-04-01-00-04-1 6 (IV)

Quersprosse / Dachfenster 1 III 1020

P077-01-01-00-04-1 IV 1020

Firstprofil 1 IIT 3195

IV 4253



STUCKLISTE TRAUFSEITEN / ZUSAMMENBAU

Pos. Bezeichnung Art.-Nr. Anzahl Abmessung in mm

Fundamentrahmen-Eckwinkel

Zubehbrartikel, Bauteil ist nur | gggg gg78 4
in Verbindung mit dem Modul
Fundamentrahmen erhaltlich
u. geh. nicht z. Lieferumfang.

V26

Befestigungslasche
(Sprosse/Fundamentrahmen)

V27

Zubehorartikel, Bauteil ist nur | 9999 0267 4
in Verbindung mit dem Modul
Fundamentrahmen erhdltlich
u. geh. nicht z. Lieferumfang.

Fundamentrahmenprofil,
Traufe

in Verbindung mit dem Modul IIT 3080
Fundamentrahmen erhiltlich IV 4138
und gehdrt nicht zum Liefer-
umfang.

6.2 g Zubehorartikel, Bauteil ist nur 2

Fallrohr 2 1400

IS0 Hohlkammerplatte
(Seitenscheibe) 6 111 1048 x 1804
10 mm 8 1V 1048 x 1804

IS0 Hohlkammerplatte ‘ 5 IIT  1048x1677
(Dachscheibe) 7 IV 1048x1677

10 mm

84



STUCKLISTE TRAUFSEITEN / ZUSAMMENBAU

Pos. Bezeichnung Art.-Nr. Anzahl Abmessung in mm
IS0 Hohlkammerplatte 1 IIT 1048x1011
(unterhalb Dachfenster) 1 IV 1048x1011
10 mm
Ende der Stiickliste

85



(i) Zubehor, Modul; Fundamentrahmen)

lange Seite

kurze Seite

86



Bei der Montage der Verglasung auf den korrekten Abb. dhnlich
Einbau der Innen- und Aussenseite achten!

Modul: RUckwandgiebeD

[Beschriftung auf den ISO-Hohlkammerplatten]

(Modul: Riickwandgiebel Gchnitt: Rinne / BodenproﬁD

. Dichtung wird in einem
' spateren Schritt eingezogen

87






Abb. dhnlich
thl. bereits vormontierD

i> Fiir leichteren Einschub Silikonspray benutzeD

89



Abb. dhnlich

90



91



abstiitzen
Modul: Dachfenster —_
G p

L T

=/ |

<|> Links/rechts montierb@

oog > l - —i\ ,,

—_—— P

/ oog >

<Scheibe unterhalb DachfensteD

92



SIY331 Y0ld SunpuIgiap

Jagaytajsus .mummwmm

SYUI 1yoid Sunpuigian

S12/S1 <|> vor Montage des Querriegels einzieheD

_
-
M\v 7777 \\\N

7

;\\\‘\\\\\\\\\\\\\‘\\\\\\\\\\

7
Z
Z
7
\
7
Z

7
_

~

93



94



(Schnitt: Dichtung Fenster / eingebauter Zustand)

==

Der Rahmen des Dachfensters bendtigt genii-
gend Auflagefléche auf dem Querriegelprofil.
Profil nicht biindig auf die Hohlkammerplatte
schieben - Abstand* zulassen!

o>

(Modul: Tiirgiebel ’ < i =

95



Abb. dhnlich

h
|
,‘wll I I

Rinnenabschluss mit
Slllkon versuegeln A

<i> vorn o. hinten montierbar, je nach gewiinschter Position der Fallrohre>

96



Abb. dhnlich

( Montage: Seite 105-104

97



98



MADEIN
GERMANY
QUAUTY

KREATIVE GARTENTECHNIK

/Tijranschlag\ﬂ

\\ :
N
N
N

L2mm

24L5mm

MONTAGEANLEITUNG

& S ?‘t
=» WW ®
[ =) >
jm—)
STAND: 03.05.2016 <UBEHO®

99



[ Pos. Abbildung Bezeichnung Serien- / Artikelnummer 'Mg.  zusatzliche Informationen j

4 N
001 Winkelblech 7010-03-00-00-00-1 1

o /

4 N\
002 Magnet 7016-01-00-00-00-1 |1

\_ 7

4 N
003 Bohrschraube N005-35-00-13-00-1 | 3

\_ J

4 I
004 Kontaktplatte, Magnet 7015-01-00-00-00-1 |1

o %

4 N
005 Mutter M6 N002-06-00-00-00-1 |1

S J

100



101



LL5mm . LOmm

102




| £
I

I\C\{W\v\p\«w g W
\\\\\\\\\\\\\\\\\\\MM -

|

I

103



104



)

Bitte beachten
nleitung ,Bedienung Fensterheb

¢

105



('Schnitt: Bodenprofil / Keildichtung )

auBen innen

106



Der U-Verbinder wird jeweils links
und rechts, mit ca. 410 mm
Abstand (siehe Abb. 1) vom

Firstprofil im Schraubkanal der
Dachsprosse befestigt.

Bohrung @4 mm.

Verwenden Sie hierfir die
Linsenkopfschraube 4,8 x 25.

Das Aluminium-Flachprofil wird
[t. Abb. 2 mithilfe der Sechskant-
schraube M6 x 25 und der Mutter M6
mit dem U-Verbinder verschraubt.

Die Haken des Spannschlosses
werden beidseitig durch die
Bohrungen der Aluminium-

Flachprofile eingefadelt.

107




Um eine optimale Unterstutzung
des Firstprofils zu erreichen,
wird die Spannschlossarretierung
mithilfe eines Schraubendrehers
bis zur gewlnschten Spannung
gedreht.

108




Versiegelung des Gewachshauses

-> gestrichelte Linien ---) mit neutral vernetzendem, transparentem Silikon zu versiegeln,
damit mdglichst wenig Wasser und damit auch wenig Schmutz in die Verglasungsaufnahmen

gelangen kann.

nimmt gerade in diesen Bereichen
erheblich ab.

Feuchtigkeit/Wasser kann auch
innerhalb der Verglasung/Hohl-
kammern je nach Wetterlage
auftreten, da die Kunststoffplatten
nicht ,wasserdampf-diffusionfest"
sind, d. h. Feuchtigkeit tritt in Form
von Wasserdampf in die Platte
ein. Dies ist evtl. ein rein optischer
Nachteil, 1asst sich allerdings nicht
vermeiden.

Die Platten kdonnen dadurch keinen
Schaden nehmen, auch nicht bei
Frost.

Achtung: Nur .neutral vernetzendes” Silikon einsetzen, da es sonst zu Spannungsrissen in
der Kunststoffverglasung kommen kann. Dies ist der gangigste Silikon-Dichtstoff.
Er ist in jedem Baumarkt oder bei Ihrem KGT-Fachhandler fir ca. 4 - 6 Euro /

310 mm Kartusche erhaltlich.

109



Wir legen viel Wert auf hochste Qualitat.

Jeder Karton durchlauft eine Qualitatskontrolle, bevor dieser verschlossen wird.
Somit sind Fehlteile fast auszuschliel3en.

Sollte es trotz aller Sorgfalt zu Abweichungen kommen, kontaktieren Sie uns einfach
unter der Telefonnummer:

0 49 56/40 75 -0

Wir sind standig auf der Suche nach neuem Bildmaterial.

Gern kdnnen Sie uns nach erfolgter Montage Bildmaterial zukommen lassen.
Idealerweise in digitaler Form per Mail an:

info@kgt-gmbh.de

Genielden Sie nun lhren neuen Platz an der Sonne

- vor Wind und Wetter geschutzt!

Herzlichst, Ihr KGT-Team

110



